
                          令和７年３月１６日 
利用者各位 

（一財）水海道あすなろの里 
 
            

令和７年度夏休み期間予約の抽選について 

  

 日頃より，水海道あすなろの里をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

夏休み期間中（７月２０日～８月３１日）のご予約につきましては，下記のとおり書類

での応募形式による抽選とさせていただきます。 

つきましては，ご利用希望の方は同封された応募用紙に必要事項をご記入の上，大変お

手数ですが必要書類と合わせまして当園まで郵送にてご応募をお願いいたします。（宿泊施

設の空き状況（３月１６日現在）は，別紙のとおりですのでご参考にしてください。） 

なお，今後の社会情勢に伴い，ご予約をキャンセルさせていただく場合がございます。 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが，何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

１ 利用期間  ７月２０日（日）～８月３１日（日） 

２ 応募方法  ① 同封された応募用紙に必要事項をご記入の上，必要書類と合わせて 

当園まで郵送にてご応募ください。 

※４月１６日(水)１７時必着 

（期日を過ぎたものについては無効です。） 

※抽選は，１団体につき１応募のみです。 

（個人のお客様も，１家族につき１応募のみとします。） 

（不正が発覚した場合は，ご予約をキャンセルさせていただく場

合がございますので，予めご了承ください。） 

※記入漏れ及び必要書類（団体を証明するもの添付漏れなど）の 

不備があったものについては無効です。 

（必要書類の確認のため，当園からご連絡をさせていただく場合が

ございます。） 

② 団体利用で抽選を希望される方は，団体が存在する事を証する次の

Ⅰ～Ⅲのいずれかの書面を用意し，応募用紙と合わせてお送りくだ

さい。 

Ⅰ.団体で加入している保険の証明書(スポーツ保険等)の写し。 

※（第３者が証明したものに限ります。） 

Ⅱ.保険料をお振込みされたことがわかる振込明細書の写し。 

Ⅲ.保険料をお支払いした領収書の写し。 

※振込明細書・領収書は、2024 年～2025年のものに限ります。 

ご不明な点は，事前にお問い合わせください。 

③ 第３希望まで記入することができます。 



 

３ 当選発表  ○ 当選発表は，あすなろの里の職員からの電話連絡及び書類にてお知

らせいたします。（※落選された方には，通知文のみ郵送させていた

だきます。お電話はいたしませんのでご了承ください。） 

        ◎ 当選された方には，４月２０日（日）９時から１７時までの間に，

応募用紙に記載された電話番号に当選順にご連絡させていただき

ますので，この時間帯には必ずお電話が繋がるようご協力をお願い

いたします。なお，当選順にご連絡させていただきます。ご連絡す

るお時間のご指定はお受けできませんのでご了承ください。 

（お電話が繋がらない場合には，次に当選された方へ先にご連絡さ

せていただきますので，応募内容以外の詳細なご予約を賜れない場

合がございます。あらかじめご了承ください。） 

        

４ そ の 他  〇多目的広場につきましては，完全予約制及び有料となります。また， 

令和７年度より体験活動利用料金を一部改定させていただく予定とな

っております。予めご了承ください。             

            

〇「予約が入らなかった夏休み期間」及び「９月２日（火）から２０２

６年４月５日（日）」までの宿泊予約は，５月８日（木）８時３０分

からお電話にて承ります。 

 

 

                  

 

５【 応募用紙送付及びお問い合わせ先 】  

〒３０３－００４５ 

茨城県常総市大塚戸町３１０番地 

（一財）水海道あすなろの里 ℡0297-27-3481 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和７年度夏休み期間予約の抽選に関する応募要項 

 

夏休み期間予約の応募用紙に必要事項をご記入の上，必要書類（団体を証明する書類等）

と合わせてお送りください。（※記入の際は，下記の注意事項及び別紙記入例を参考にして

ください。） 

 

【注意事項】 

① 宿泊人数が１５人未満は個人，１５人以上は団体扱いとなります。 

② お電話番号は，確実に連絡が取れる番号をご記入ください。 

（※当選のご連絡及び予約内容の確認をさせていただきます。） 

③ 宿泊施設の予約数は，個人の場合「宿泊棟３室」までとなります。 

④ 予約内容は，「宿泊棟・体育館・学習棟・作業棟（１階のみ）・多目的広場・憩いの森・

バスの予約」のみとさせていただきます。（作業棟での体験活動等の詳細なご予約につ

きましては，当選のご連絡をさせていただく際にお伺いいたします。） 

⑤ バスの予約は，「お迎えの時間 ９時又は１１時，送り時間 １３時又は１５時（応相

談）」のそれぞれ２便ずつ，合計４便となります。 

（片道１人５００円 往復１人１,０００円予定。乗車人数が３０人に満たない場合，

３０人分の料金をご負担いただきますとご利用になれます。なお，バスのご予約には条

件がございますので，あらかじめお問い合わせください。） 

⑥ 夏休み期間中は，ご到着日からご出発日までの間で，１回のみ BBQ のご予約が可能で

す。（２泊の際は２回ご予約可能となります。ただし，９時～１６時までの昼利用に限

ります（朝食・夕食不可）。ご出発日のご利用も可能です。） 

（※その他，お食事及び手ぶらで BBQのご予約は，直接「あすなろダイニング＆里カフ

ェ」へご宿泊日の１０日間前までにご予約ください。１０日間を過ぎるとご予約できな

い場合がありますので，お早目のご予約をお願いいたします。詳細は，直接あすなろダ

イニングへご確認をお願いいたします。） 

（あすなろダイニング＆里カフェ ℡０２９７-２７-２３６４） 

【抽選方法について】 

① 予約順位は応募用紙到着順ではなく，あすなろの里の職員による「くじ引き」で決定し

ます。 

② 第１希望が他の予約で埋まってしまった場合は，第２・第３希望の内容で予約を取らせ
ていただきます。（全ての希望日が埋まってしまった場合は落選となり，次の予約順位
の団体，もしくは個人の予約に移ります。） 

※仮に，第１希望で宿泊棟と体育館、バス等のご希望があった場合，宿泊棟のご希望部屋
数と体育館等のご希望時間通りに全ての予約が入らない場合は，その希望は落選となり
ます。もし，『体育館等の予約はできなくても宿泊さえできれば大丈夫』，ということで
あれば，宿泊棟のみ記入いただくと当選しやすくなります。（当選案内の際，詳細な予約
をお受けします。その際，体育館等他の施設の予約が空いていれば，予約可能となりま
す（バス予約も可）。ただし，宿泊棟の部屋数を増やすことはできません。また，電話を
一度切った後の追加予約はお受けできませんのでご了承ください。） 

※ご不明な点は，お電話にて事前にお問い合わせください。 

 



 

令和７年度 水海道あすなろの里体験活動等利用料金改定表（予定） 

 

R７.３.１６現在 

 

 この度，人件費及び原材料価格の上昇等により，あすなろの里体験活動等の利用料金を

下記の通り改定する予定となっております。誠に申し訳ございませんが，ご利用にあたり

ましては，予めご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

「体験活動等利用料金について」 

体験活動内容等 旧料金 新料金 

飯盒炊爨 ８００円 ９００円 

うどん打ち体験 ８００円 ９００円 

ピザ作り体験 ９００円 １，０００円 

陶器の絵付け体験 ９００円 １，０００円 

スプーン・フォーク作り体験 ３５０円 ４５０円 

動物ふれあい体験 １００円 ２００円 

ジャガイモ掘り ４株 ７２０円 ８００円 

サツマイモ掘り ３株 ６００円 ７５０円 

炊飯用マキ ６００円 ７００円 

木炭（３kg） ６００円 ７００円 

※この他の体験（農業体験含む）も，料金改定する場合がございますので予めご了承くだ

さい。 

 

 

 

 

 



施設ご予約可能時間について 

 

「ご宿泊当日～連泊中の期間」 

施 設 名 ご予約可能時間 備考 

体育館（半面・全面） 

多目的広場（半面・全面） 

学習棟・研修棟和室 

9：00から 21：00まで 

 

作業棟（1階のみ） 9：00から 17：00まで 
※体験活動予約時のみ

予約可 

 

「お帰りの日」 

施 設 名 ご予約可能時間 備考 

体育館（半面・全面） 

多目的広場（半面・全面） 

学習棟・研修棟和室 

9：00から 17：00まで 

 

作業棟（1階のみ） 9：00から 17：00まで 
※体験活動予約時のみ

予約可 

 

※多目的広場は，半面（約 35ｍ×約 45ｍ）全面（約 80ｍ×約 45ｍ）の広さとなります。 

また，広場の外周（憩いの森やテニスコートへの通路利用）及び学習棟前芝生等につい

ては，共有スペースとなり，他の方のご利用がございますのでご了承ください。 

※運動及び研修等で「多目的広場・体育館・学習棟」を早めにお使いになりたい場合は，

ご到着日を除き 7：00からのご予約が可能です。(※作業棟は 9：00からとなります。) 

※作業棟の外かまど及び炊事場での自炊はできません。（体験活動等で予約された方のみ，

体験活動のご利用となります。） 

 

 

※ご不明な点等ございましたら，お電話にて事前にお問い合わせください。 


